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یادداشت مترجم

این کتاب ترجمه ی  کاملی اســت از اثر ارزشمند سیلوی لافورت به نام Managing Brands که 
تحت عنوان مدیریت برندها از طرف انتشــارات سیته در اختیار علاقه مندان به موضوع مدیریت برند 

و برندسازی قرار می گیرد.
برای مدت های مدید به برندســازی به عنوان بخشــی از رشــته ی بازاریابی نگریسته می شد و 
کتاب های بازاریابی را دانشــجویان و متخصصان حرفه ای در عرصه ی کسب وکار مطالعه می کردند. از 
لحاظ ســنتی نیز برند به عنوان بخشــی از آمیخته ی بازاریابی یا همان 4P )محصول، قیمت، ترویج 
و مکان( محســوب می شد. ولی در سال های اخیر شــاهد تغییر در تفکرات آکادمیك و فعالیت های 
مدیریتــی بوده ایم. برخی ازصاحب نظران معتقدند مدیریت برند مدت زمان مدیدی اســت که دیگر 
بخشــی از بازاریابی محسوب نمی شــود، بلکه تکامل یافته و به عنوان یك رشته ی جداگانه درآمده 
اســت. ولی در دنیای نوین برندســازی فراتر از برندســازی محصولات ســنتی رفته و به برندسازی 
شــخصی، برندسازی اشخاص معروف، برندسازی شهر و کشــور و... می پردازد. این کتاب حوزه های 
اصلی برندســازی همانند تأثیر اســتراتژیك برندســازی، اصول مدیریت برند موفق و برندسازی در 
محیط های کســب وکار رقابتی جدید را بررســی می نماید. بنا بر این، هدف از ترجمه و ارائه ی کتاب 
مدیریت برندها شــرح و تحلیل جالب و مبســوطی از مدیریت معاصر برند و ارائه ی ابزارهایی برای 
تصمیم گیری در زمینه ی مدیریت برند می باشــد. کتاب هر دو بعد تئوریکی و کاربردی برندسازی را 

در ۳ بخش اصلی و ۱۳ فصل پوشش می دهد. 
برندســازی موفق بر مبنای استراتژی شــفاف و مدیریت خوب حادث می شــود. مدیریت برند 
استراتژیك از طریق چشــم اندازها، مهارت های تحلیلی و استعداد حاصل می شود. بنا بر این، امروزه 
به مدد رقابت شــدید، ظهور ابزارهای جدید بازاریابی، تغییرات تکنولوژیکی در تبلیغات رســانه ای، 
تغییرات اجتماعی و فرهنگی، ظهور مد و ســبك های جدید زندگی و... محیط کسب وکار برای ایجاد 
برندهای موفق پیچیده تر و چالش انگیزتر شده  است. اکنون بیش از هر زمان دیگری مصرف کنندگان 



خواهان عملکرد قابل پیش بینی و تجربیات منحصربه فرد از محصولات هستند که تنها برندهای قوی 
می توانند این خواســته ها را تعهد نمایند. خلق برندهای قــوی و ایجاد ارتباط بلندمدت و نزدیك با 
مشــتریان در چنین محیطی نیازمند تدوین، طراحی خلاقانه و اجرای دقیق برنامه های برندســازی 
اســت. این کتاب در محیط متغیر کسب وکار که روز به روز رقابتی تر هم می شود، می تواند به عنوان 
نمونه یا مرجعی به شما کمك کند تا مسائل و فرصت های کسب وکار خود را بشناسید، برندهای خود 
را به درســتی ایجاد کنید و آن ها را مدیریت نمایید. هدف این کتاب این است که شما را در خلق و 
مدیریت برند خودتان به صــورت کاربردی و مرحله به مرحله راهنمایی کند و منبع و مرجع خوبی 
به شمار می رود که در یافتن راه حل برای مسائل روزمره ی بازاریابی و برند به شما کمك می کند. با 
مطالعه ی کتاب مدیریت برندها درخواهید یافت که این کتاب شــما را به روز نگه می دارد، تلاش های 
بیهوده را حذف می کند و از همه مهم تر، به شــما کمك می کند از فرآیند برنامه ریزی استفاده کنید 

که هم برای شرکت های بزرگ و هم شرکت های کوچك ثمربخش است. 
بازار هدف اولیه ی این کتاب دانشــجویان مقاطع تحصیلی کارشناســی و تحصیلات تکمیلی در 
رشــته های بازاریابی و برندســازی و نیز متخصصان امر کسب وکار می باشــد. همچنین کتاب برای 
متخصصان و دانشــجویانی که به درک و شــناخت چگونگی ایجاد یك برند و مدیریت آن در محیط 
بازار تمایل دارند و نیز برای کســانی که سودای استخدام و فعالیت در مشاغلی نظیر مدیریت برند و 

مدیریت محصول را دارند، مناسب است.
امیدوارم این مجموعه بتواند بخشــی از خلأ موجود در تحقیقات، مشــاوره، آموزش و مدیریت 
مناسب یك برند را جبران نماید و گامی هرچند کوچك در جهت انجام دادن فعالیت های حرفه ای تر 
در زمینه ی بازاریابی و فروش در کشور عزیزمان ایران باشد. در این فرصت از تمامی استادان، مدیران، 
 Drjalali1356 @ gmail. com  متخصصان و دانشــجویان تقاضا می کنم تا از طریق پست الکترونیك

مرا از نظرات سازنده ی خود بهره مند سازند.
در خاتمه از زحمات عزیزان و دســت اندرکاران انتشــارات ســیته، از جمله جناب آقای شاهین 

ترکمن، سرکار خانم فیروزه یاوری و خانم آزیتا جمشیدنژاداول تشکر و قدردانی می نمایم.

با تشکر
سیدمهدی جلالی
عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد فیروزکوه



سخن ناشـر

در انتشــارات سیته اصل بر این اســت که انتخاب و انتشــار هر کتابی باید دلیل قانع کننده ای 
داشته باشد؛ شاید به همین دلیل است که تعداد کتاب های پذیرفته نشده از سوی ما بسیار بیشتر از 

کتاب های چاپ شده در طول این سال هاست.
تا امروز کتاب های متعددی را در حوزه ی برندینگ چاپ و منتشر کرده ایم که هر کدام ویژگی های 
خاصی داشــته اند. این کتاب هم ویژگی های خاص بی شــماری دارد که آن را از سایر کتاب های این 
حوزه متمایز می کند، ولی چند دلیل اصلی برای انتخاب آن وجود داشته است که اشاره ای به آن ها 

خالی از لطف نیست: 
۱. در این کتاب نویســنده ادعایی بر ارائه ی فرآیندی خاص یا مدل سازی خاصی برای برندینگ 
ندارد، اما عملًا خواننده را با مســیر مشــخصی برای رســیدن به مقصد مواجه می کند. البته شاید 
این مســیر مــورد علاقه ی همه ی متخصصان و افراد حرفه ای  برندســازی نباشــد، ولی به هر حال 

ارائه دهنده ی مسیر و راه مشخصی است.
2. در طول مسیر برای هر بخش مثال ها و نمونه های متعددی را مطالعه خواهید کرد که کمك 

شایانی به توضیح موضوع و جاافتادن مطلب می کنند.
۳. اغلب، کتاب های برندســازی یا به ســاخت برند توجه دارند یا به مدیریت آن. در این کتاب 
نویســنده همزمان توجهی دوســویه به ســاخت و مدیریت برند دارد که باعث جذابیت مطالب آن 

می شود.
در پایان از مترجمان کتاب، دکتر ســیدمهدی جلالی و مجید حسنی نژاد بابت ترجمه ی روان و 
تمیز کتاب سپاسگزارم و امیدوارم برای تمامی علاقه مندان حوزه ی برندینگ و مدیریت کتابی جذاب 

و خواندنی باشد.

شاهین ترکمن
بهار ۱۳۹۶
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مرور کلی فصل

این فصل مقدمه ای بر مدیریت برند معاصر را فراهم می آورد. در این فصل، برند ســازی از سه 
دیدگاه بررســی می شود: نخست، از دیدگاه های برند به بررسی کارکرد های برند ها می پردازیم. در 
ادامه، معنا و مفهوم برند ســازی را ابتدا از نظر مشــتری و سپس از نظر سازنده/تولید کننده/مالك 

برند و یا شرکت بررسی قرار می کنیم.
این فصــل با بحث و گفتگو در مورد معانی، کارکرد ها و اهمیت برند آغاز می شــود. پیرامون 
مفهوم رابطه ی مشتری- برند و استعاره های برند سازی، به عنوان بخشی از فلسفه ی جدید مدیریت 
برند بحث می شــود. عناصر برند، انواع برند و تصمیم های برند ســازی توصیف می شوند. با بررسی 
موضوع های برند ســازی در عصر فنآوری اطلاعات، ادامه ی فصل به سرعت به سمت بررسی اثرات 
محیطی امروز بر برند ســازی حرکت می کند. در این میان، درباره ی برند ســازی آنلاین، اخلاق در 

بازاریابی و ماندگاری برند ها بحث می شود.
بخش اول این کتاب، بر مفاهیم استراتژیك برند سازی متمرکز است که به چهار فصل تقسیم 
می شود: فصل اول مقدمه ای بر مدیریت برند معاصر است؛ فصل دوم، نگاهی به ارزش ویژه ی برند 
و ارزشیابی برند می اندازد و پیرامون مفاهیم ارزش ویژه ی برند )که برند ها را همانند دارایی مالی 
برای شــرکت می پندارد( و ارزشیابی برند، یعنی چگونگی ســنجش و ارزیابی این دارایی ها بحث 
می کند؛ فصل ســوم، بنیان های ایجاد برند را که دربر گیرنده ی ایجاد کســب وکاری موفق است، 
بررســی می کند؛ و در نهایت، فصل چهارم به این می پردازد که چرا به برند ســازی به عنوان یك 

موضوع شرکتی نگریسته می شود. 

v اهداف آموزشی
پس از مطالعه ی این فصل باید قادر باشید:

•  معنا، کارکرد و اهمیت برند را درک کنید.
•  اســتعاره های برند ســازی را توضیح دهید و 

پیرامون آن ها بحث کنید.
•  نقش برند را از دیدگاه مشــتری، شــرکت و 

اجتماع توضیح دهید.
•  این که ارتباطات برند به چه معنی اســت را 

توضیح دهید.
•  رابطه ی برند- مشتری را به بحث بگذارید.

•  عناصر برند و این که برند از چه چیز تشکیل 
شده است را درک کنید.

•  انواع متفاوت برند را بررسی کنید.
•  میان برند و برند های اینترنتی تمایز قائل شوید.

•  چگونگی اتخاذ تصمیم گیری های برند سازی 
را بررسی کنید.

•  درباره ی مزایا و معایب برند سازی بحث نمایید.
•  مســائل و موضوع های برند ســازی در عصر 

اینترنت را به بحث بگذارید.
•  تأثیر هــای تنــوع فرهنگــی و اجتماعی بر 

برند سازی را توضیح دهید.
•  دیگر چالش های پیــش روی برند ها را مطرح 

کنید.


